Aidirma,
Elbras
COUTIVINDO A IAA PAM II 11116,2

ADITAMENTO N° 03

PROCESSO SEI N° 7910.2023/0001071-6 CONTRATO n° 2851SP0BRAS12023

Objeto: Execução de Reforma e Manutenção de Unidades Educacionais - LOTE 173 -
Diretoria Regional de Educação DRE Santo Amaro (EMEF Cacilda Becker, EMEF Chiquinha
Rodrigues, EMEI Geloira de Campos).

Pelo presente instrumento particular, de um lado a empresa SAO PAULO OBRAS — SPObras,
inscrita no CNPJ/MF, sob o n.° 11.958.828/0001-73, com sede na Rua XV de Novembro, n° 165,
7° andar, Centro Histórico, São Paulo/SP, CEP n.° 01013-001, neste ato representada por seu
Diretor de Obras MARCO ALESSIO ANTUNES, portador do RG n° 22.339.991-7 SSP/SP e CPF
n° 213.241.558-76, e por seu Diretor de Projetos, JORGE BAYERLEIN, portador do RG n°
8.904.180-X-SSP/SP e CPF n° 041.491.728-62, ambos domiciliados nesta capital, doravante
denominada SPObras, e de outro lado a empresa RJC SINALIZAÇÃO URBANA LTDA (EPP),
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 12.420.273/0001-74, com sede na Rua Jaime Rodrigues Modesto,
233 — Vila Silvia — SP — CEP 03728-005, representada por sua Sócia JULIANA AZEVEDO DE
AVO CITRINI, portadora do RG n° 33.266.112- SSP/SP e CPF n° 320.280.878-89, doravante
denominada CONTRATADA, firmam o presente instrumento, de acordo com as cláusulas
abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica adotado novo Cronograma Físico-Financeiro — documento SEI n° 122418752, alterando o
prazo de execução contratual até 31/08/2025 e o prazo de vigência contratual até 29/11/2025.

CLAUSULA SEGUNDA

A contratada/consórcio tem 10 dias para apresentar à SPObras a(s) ART/RRT/TRT (s) ,
atualizada(s) de todos os profissionais que atuam neste contrato, em cumprimento à cláusula
VII do contrato.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam inalteradas e ratificadas, em todos os seus termos, as demais cláusulas contratuais não
atingidas por este Aditamento.

E, por estarem assim justas e acertadas, as partes firmam o presente.

São Paulo, ,: c1 de Nek-it—

SPObras:

Assinado de forma digital por
JULIANA AZEVEDO DE JULIANA AZEVEDO DE AVO

AVO CITRINI32028087889 CITRINI32028087889
[Was: 2025.04.29 09:1849 -0300'

jetos

C.' - aTADA

de 2025.

IN I MARCO ALESSIO ANTUNES
Diretor de Obras

JULIANA AZEVEDO DE AVO CITRINI
Sócia Lia .`,.otv;sort

Aditamento 03 - Contrato n° 285/SPOBRAS/2023 — REFORMA E MANUTENCA U.E-LOTE RE SANTO AMARO Pagina 1